
 

 

 
 

Ausschreibung 
 

 Anif, Herbst 2012 
Liebe Pfadfindereltern! 
 
Wie jedes Jahr um diese Zeit, ist auch heuer wieder die Registrierung unserer Gruppe beim 
Landesverband der Salzburger Pfadfinder und Pfadfinderinnen notwendig. Damit verbunden, ersuchen 
wir Sie um die Einzahlung des Mitgliedsbeitrages für das Pfadfinderjahr 2012/2013. Dieser beträgt: 
 

für ein Jahr EUR 50,- bzw. EUR 35,- für jedes weitere Kind 
(ab den Semesterferien EUR 35,- pro Kind) 

 
Davon gehen EUR 20,- Registriergebühr und Versicherung an den Landesverband bzw. an den 
Bundesverband. 
 
Als spätesten Anmeldungs- und Einzahlungstermin auf unser Konto 28704/Raika Niederalm 35005 
merken Sie bitte  
                                     Freitag, den 23. November 2012 vor.  
 
WICHTIG:  Wer nicht zeitgerecht registriert ist, kann u. a. aus versicherungstechnischen Gründen an 

keinen Unternehmungen (Ausflüge, Lager, ...) teilnehmen. Bei weiteren Fragen wenden 
Sie sich bitte an die Verantwortlichen der jeweiligen Stufe. 

 

Biber: 5 - 7 Jahre Heimstunde Fr  17.00 - 18.30 im Postheim 
 Verantwortliche: Manuela  HÖLLER-WEGER Tel: 0664/5000401 manuela@pfadfinder-anif.net  
  Pia  LEPKA Tel: 0664/5417642 pia@pfadfinder-anif.net  
  Chiara  EIBL Tel: 0660/2788674 chiara@pfadfinder-anif.net  

 
Wi/Wö: 7 - 10 Jahre Heimstunde Fr  17.00 - 18.30 im Pfarrheim 

Verantwortliche: David  GERHARDT Tel: 0664/1250063 david@pfadfinder-anif.net 

  Lydia  GERHARDT Tel: 0699/19016704 lydia@pfadfinder-anif.net  
 Anita  GRABNER Tel: 0660/3505633 anita@pfadfinder-anif.net 

 Sabine  ZINZ Tel: 0650/2503086 biene@pfadfinder-anif.net 
 Benjamin   HAIDER Tel: 0676/86860109 benjamin@pfadfinder-anif.net 

 
Gu/Sp: 10 - 13 Jahre Heimstunde Fr  18.30 - 20.00 im Pfarrheim 
 Verantwortliche: Tobias   BÖLZ Tel: 0664/1136455 tobias@pfadfinder-anif.net  

 Sabine   KURZREITER Tel: 0664/4468489 sabine@pfadfinder-anif.net 

 Sebastian   HARTL Tel: 0664/1481812 sebastian@pfadfinder-anif.net 

 
Ca/Ex: 13 - 16 Jahre Heimstunde So  18.30 - 20.00 im Postheim 
 Verantwortliche: Stefan  PITTNER Tel: 0676/9363601 stefan@pfadfinder-anif.net  
  Natascha  LAMERS Tel: 0664/4240620 natascha@pfadfinder-anif.net

  Pascal  LAMERS Tel: 0664/1480424 pascal@pfadfinder-anif.net  

 
Ra/Ro: 16 - 19 Jahre Heimstunde Fr  19.00 - 20.30 im Postheim 
 Verantwortliche: Madeleine  ZIMMEL Tel: 0650/3234666 madeleine@pfadfinder-anif.net 

  Petra  ZAUNER Tel: 0650/8627816 petra@pfadfinder-anif.net  

 
Gruppenführung:  
 (alle Stufen) Raimund  LAMERS Tel: 0664/8495510 raimund@pfadfinder-anif.net  
  Christian  HARRER Tel: 0664/2520682 christian@pfadfinder-anif.net  
  Martina  HARRER Tel: 06245/81440 martina@pfadfinder-anif.net  

   
WICHTIG: An schulfreien Tagen entfallen die Heimstunden aller Stufen!!! Achten Sie bitte darauf, dass 
die Stufen Zwickeltage unterschiedlich handhaben. 
 
Mit freundlichen Grüßen 

    Ihr Pfaditeam  
 
ZVR - 509323926 PS: Alle Fotos und Infos finden sie auch unter www.pfadfinder-anif.net 
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Anmeldung für das Pfadfinderjahr 2012/2013 
  

 Name des Kindes  Geburtsdatum 
 
 
 

 Adresse/PLZ – Ort  Telefonnummer Mutter: 
 
 
 Telefonnummer Vater: 
 

Allergien &  
Krankheiten: 
 Name der Eltern 

 römisch - katholisch 
 evangelisch 
 _______________ 

plaEMz             (zutreffendes bitte ankreuzen) 
(*) wenn vorhanden, bitte unbedingt angeben um die Kommunikation zu vereinfachen – Danke!! 

 
 
 ______________________________________   _______________________________________  
 Ort, Datum Unterschrift des Erziehungsberechtigten 
 

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Heimstunden- und Lagerordnung an, die unter 
www.pfadfinder-anif.net/ar jeweils in der letztgültigen Fassung abzurufen ist. 
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bitte nicht ausfüllen 

Email (*): 

bitte nicht ausfüllen 
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